
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE SANTA CATARINA - CRMV - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389187  - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-SC

PREGÃO 90004/2025

Às 14:20 horas do dia 01 de abril do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MOACIR TONET, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0001/2025-92, Pregão nº 90004/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de 06 veículos automotores novos para atender as necessidades do Setor de Fiscalização do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa Catarina.

Entrega de propostas: De 17/03/2025 às 08:00 até 27/03/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/03/2025 às 10:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/03/2025 às 10:37:00
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/03/2025 às 15:39:12
Prezados, informo que a sessão pública será suspensa neste momento para análise documental.
Reabertura programada para 31/03/2025 a partir das 09:00.

Sistema 01/04/2025 às 13:50:36
Prezados, informo que por conta da análise documental, a reabertura da sessão pública para
continuidade no processo de seleção do fornecedor , fase habilitação, será reiniciada no dia de hoje
às 14:00.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/03/2025 às 10:00:00 Abertura da sessão pública

27/03/2025 às 10:37:00 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 501/04/2025 14:20



UASG 389187 PREGÃO 90004/2025

Item 1 - Automóvel
Automóvel Tipo Motor: Mínimo 1.0 TurboL, Quantidade Portas: 5, Tipo Combustível: Bi-Combustível, Potência: Mínima 66CV,
Quantidade Passageiro: 5, Tipo Câmbio: Automático, Opcionais: Airbag, Ar Condicionado, Vidros Elétricos, Cor: Branca

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 600.000,0000 (unitário)

R$ 600.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 500,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.517.***-*8 - MOACIR TONET para APPLAUSO VEICULOS LTDA, CNPJ 02.084.388/0001-81,
melhor lance: R$ 573.600,0000 (unitário) / R$ 573.600,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.712.447/0001-50 - ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 700.000,0000 (unitário)
R$ 700.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: fiat

Modelo/versão:  argos

Valor proposta: R$ 700.000,0000 (unitário)
R$ 700.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.084.388/0001-81 - APPLAUSO VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 573.600,0000 (unitário)
R$ 573.600,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: ARGO DRIVE 1.3 AT

Valor proposta: R$ 630.000,0000 (unitário)
R$ 630.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

26.166.156/0001-30 - B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 800.000,0000 (unitário)
R$ 800.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: *********

Modelo/versão: ********

Valor proposta: R$ 800.000,0000 (unitário)
R$ 800.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 501/04/2025 14:20



UASG 389187 PREGÃO 90004/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.457.330/0001-52 - DGR COMERCIO E QUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: MOBI LIKE 1.0

Valor proposta: R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

55.941.529/0002-82 - DUNA - COMERCIO DE VEICULOS E
PECAS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 597.500,0000 (unitário)
R$ 597.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CITROEN

Modelo/versão: C3 YOU TURBO 200AT

Valor proposta: R$ 599.000,0000 (unitário)
R$ 599.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 613.260,0000 (unitário)
R$ 613.260,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Automóvel Tipo Motor: Mínimo 1.0 TurboL, Quantidad

Modelo/versão: Automóvel Tipo Motor: Mínimo 1.0 TurboL, Quantidad

Valor proposta: R$ 613.260,0000 (unitário)
R$ 613.260,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

16.701.716/0001-56 - STELLANTIS AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 575.000,0000 (unitário)
R$ 575.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT/FIAT

Modelo/versão: Argo Drive  1.3AT

Valor proposta: R$ 630.600,0000 (unitário)
R$ 630.600,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

38.428.119/0001-32 - VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 654.000,0000 (unitário)
R$ 654.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: FIAT

Modelo/versão: ARGO DRIVE 1.3 AT FLEX (2025/2025)

Valor proposta: R$ 654.000,0000 (unitário)
R$ 654.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

27/03/2025 às 10:06:02 16.701.716/0001-56 R$ 598.000,0000

27/03/2025 às 10:06:58 55.941.529/0002-82 R$ 597.500,0000

3 de 501/04/2025 14:20



UASG 389187 PREGÃO 90004/2025

Data/hora Participante Lance

27/03/2025 às 10:07:25 02.084.388/0001-81 R$ 594.000,0000

27/03/2025 às 10:08:17 16.701.716/0001-56 R$ 593.500,0000

27/03/2025 às 10:09:06 02.084.388/0001-81 R$ 592.900,0000

27/03/2025 às 10:10:19 16.701.716/0001-56 R$ 592.000,0000

27/03/2025 às 10:10:39 02.084.388/0001-81 R$ 591.000,0000

27/03/2025 às 10:10:55 16.701.716/0001-56 R$ 590.500,0000

27/03/2025 às 10:11:25 02.084.388/0001-81 R$ 588.000,0000

27/03/2025 às 10:11:43 16.701.716/0001-56 R$ 587.500,0000

27/03/2025 às 10:12:12 02.084.388/0001-81 R$ 585.000,0000

27/03/2025 às 10:13:17 16.701.716/0001-56 R$ 580.000,0000

27/03/2025 às 10:13:36 02.084.388/0001-81 R$ 578.400,0000

27/03/2025 às 10:14:04 16.701.716/0001-56 R$ 575.000,0000

27/03/2025 às 10:14:52 02.084.388/0001-81 R$ 573.600,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/03/2025 às 10:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/03/2025 às 10:16:53 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
13.457.330/0001-52

27/03/2025 às 10:16:53
Sr. Fornecedor DGR COMERCIO E QUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ 13.457.330/0001-52, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 10:21:53 do dia 27/03/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/03/2025 às 10:22:00
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:21:53 de 27/03/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor DGR COMERCIO E QUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ
13.457.330/0001-52.

Sistema 27/03/2025 às 10:22:00 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
02.084.388/0001-81

27/03/2025 às 10:43:44

Sr. Fornecedor APPLAUSO VEICULOS LTDA, CNPJ 02.084.388/0001-81, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:45:00 do dia 23/07/2025. Justificativa:
Convocamos a empresa para o envio da proposta atualizada e demais documentos exigidos no
edital e seus anexos..

Pelo participante
02.084.388/0001-81

27/03/2025 às 12:03:40
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:03:40 de 27/03/2025. 6 anexos
foram enviados pelo fornecedor APPLAUSO VEICULOS LTDA, CNPJ 02.084.388/0001-81.

Sistema 31/03/2025 às 11:27:17
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 31/03/2025 11:37:17.

Sistema 01/04/2025 às 14:02:38
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/04/2025 14:12:38.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/03/2025 às 10:43:44
Fornecedor APPLAUSO VEICULOS LTDA, CNPJ 02.084.388/0001-81 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/07/2025 12:45:00. Motivo: Convocamos a empresa para o envio da proposta atualizada e demais
documentos exigidos no edital e seus anexos..

4 de 501/04/2025 14:20



UASG 389187 PREGÃO 90004/2025

Data/Hora Descrição

27/03/2025 às 12:03:40 Fornecedor APPLAUSO VEICULOS LTDA, CNPJ 02.084.388/0001-81 finalizou o envio de anexo.

01/04/2025 às 14:20:49
Fornecedor APPLAUSO VEICULOS LTDA, CNPJ 02.084.388/0001-81 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
573.600,0000.

01/04/2025 às 14:20:49 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 31/03/2025 11:37:17

Intenção de recurso na habilitação: 01/04/2025 14:12:38

5 de 501/04/2025 14:20


